
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

STRUTTURA  N. 1
FUNZIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE: ORIGINALE

Determinazione n° 950 del  05-06-2018

Servizio XV Polizia Finanziaria e Commerciale

Oggetto: SERVIZIO DI CATTURA, RECUPERO DI ESEMPLARI INCIDENTATI,
MANTENIMENTO IN VITA, CURE E CUSTODIA DEI CANI RANDAGI C.I.G.:
7446895C26 - Approvazione verbali di gara - Aggiudicazione definiva non efficace

L’anno  duemiladiciotto, addì  cinque del mese di giugno nella sede dell’Ente assume la seguente
determinazione:

Il Responsabile P.O.
Luigi Amerighi

Determinazione n° 950 del 05-06-2018 - Servizio XV Polizia Finanziaria e Commerciale Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana
Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso :T�L�����....��..
CHE l’Unione dei Comuni Amiata Grossetana esercita in forma associata, in luogo e per conto
dei Comuni di Arcidosso, Castel del Piano, Castell’Azzara, Roccalbegna, Santa Fiora, Seggiano
e Semproniano;

CHE con determinazione n. 562 del 11/04/2018 del Responsabile del servizio XV è stata
indetta una gara tramite procedura aperta per l’aggiudicazione dell’appalto per l’affidamento dei
servizi di di cattura, recupero animali incidentati, mantenimento in vita, custodia e cure per tre
anni;

CHE con la medesima determinazione sono stati approvati i relativi documenti di gara di
seguito elencati :
Capitolato descrittivo
prestazionale Disciplinare di
gara
Schema di
contratto Bando
di gara Dettaglio
offerta
modello A.1 “SCHEDA CONSORZIATA”
modello A.2 “SCHEDA AVVALIMENTO art.
89”
modello A.3 “SCHEDA AVVALIMENTO art. 110 comma 5”
modello A.4 “DICHIARAZIONI INTEGRATIVE D.Lgs.
56/2017”
modello A.5 “DICHIARAZIONE SEGRETI TECNICI COMMERCIALI”
MODELLO DI FORMULARIO PERIL DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (DGUE)

CHE il Bando di Gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5°
Serie Speciale Contratti Pubblici, n.47 del 23/04/2018, sul profilo del committente e entro 2
giorni lavorativi su SITAT;

CHE la fase di procedura aperta, interamente telematica, è stata inserita a sistema Start il
23/04/2018 con scadenza di presentazione delle offerte al 25/05/2018 ore 13:00;

CHE le operazioni di gara sono previste con inizio dalle ore 09:00 del giorno 29/05/2018, previa
comunicazione data ai concorrenti a mezzo Start;

CHE con Determinazione di questo servizio n. 898 del 28/05/2018, tra altro, si approvava la
nomina del seggio di gara, come di seguito specificato:
Luigi Amerighi – in qualità di Responsabile Unico del Procedimento - Presidente;-
Dott.ssa Alessia Andreini in rapporto di incarico professionale con l'Unione dei Comuni-

Montani Amiata Grossetana – testimone
– Dott.ssa Silvia Forti – in qualità di istruttore dell'Unione dei Comuni Amiata Grossetana
- testimone e segretario;

CHE con la medesima determinazione veniva nominata la Commissione per la fase di verifica
dell'offerta tecnica, come di seguito indicato:
Presidente della Commissione (Esperto esterno) Lorenzo Fazzi;-

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/04/23/47/s5/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/04/23/47/s5/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/04/23/47/s5/pdf


Commissario (Esperto interno): Ing. Giorgio Ginanneschi;-
Commissario (Esperto interno): Moreno Mariotti;-

dando atto che la funzione di segretario verbalizzante sarà espletata dalla Dott.ssa Silvia Forti – in
qualità di istruttore dell'Unione dei Comuni Amiata Grossetana;

CHE il seggio di gara, riunitosi il giorno 29/05/2018 rilevava la presentazione delle seguenti
offerte elettroniche: Dog Farm di Galdi Matteo s.a.s.;

CHE si è proceduto all’apertura della busta sulla piattaforma START ed al controllo della
documentazione amministrativa pervenuta, che viene approvata e dichiarata l’ammissione del
concorrente alla fase successiva della valutazione dell’offerta tecnica;

CHE la Commissione si è insediata in data 30/05/2018 per la fase di valutazione dell'offerta
tecnica, come risulta da verbale di gara 02 - in seduta riservata, allegato alla presente
determinazione;

CHE il Seggio di gara riunitosi in data 05/06/2018, ha preso atto dei lavori della Commissione
per la fase di valutazione dell'offerta tecnica, dando atto che l'offerta è corrispondente ai criteri e
alle prescrizioni richieste dall'amministrazione, alla quale è stato assegnato punteggio pari a
64,05.

CHE il Seggio di gara ha proceduto altresì all'apertura della busta elettronica contenente l’offerta
economica, che approvata, così risulta:

Concorrente Ribasso %
1 Dog Farm di Galdi Matteo s.a.s. 0,50

CHE il seggio di gara, redigendo il verbale n. 03 - in seduta pubblica, propone di aggiudicare
l'appalto per il SERVIZIO DI CATTURA, RECUPERO DI ESEMPLARI INCIDENTATI,
MANTENIMENTO IN VITA, CURE E CUSTODIA DEI CANI RANDAGI C.I.G.: 7446895C26 -
C.P.V.: 77400000-4 all'impresa Dog Farm di Galdi Matteo s.a.s., con sede legale in con sede legale
in Roccastrada (GR), 58036 via della Collacchia 131, C.F. 01412450536, e P.I. 01412450536, per il
seguente importo:
Importo soggetto a ribasso €.  133.848,00 +
Ribasso d’asta 0,50% pari ad €.        669,24 -
Oneri della sicurezza €.              2.000,00 +
Per un totale di €. 135.178,76
di cui €. 128.999,76_ oltre IVA nei termini di legge per il mantenimento degli animali, adulti o
cuccioli, stimati indicativamente in n. 32 unita annue per tre anni, dato dal  prezzo unitario pari ad €
3,68 giorno/cadauno per l'intera durata contrattuale; €. 2,089,50 oltre IVA per il servizio di cattura
24 ore su 24, festivo e feriale, ed il recupero dei cani incidentati per tre anni (€. 696,50 a base
annua) e € 2,089,50 oltre IVA per il servizio di assistenza veterinaria dei cani ospitati nel canile
sanitario e nel canile rifugio per tre anni (€. 696,50 a base annua);

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento.

Tanto premesso;T�L�����....��..

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;



VISTO il Decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al
decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50”

Visti gli artt. 183 e 192 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - DLgs 267 del 18/08/2000;
Acquisito il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria, espresso
dal
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000;
Considerato che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di
carattere gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del
combinato disposto dalle seguenti norme:
Art. 107 - del D.Lgs. 267/2000
- Statuto ;
Regolamento di organizzazione Uffici e Servizi vigente;

Visto lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e
pubblicato nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n.
45 del 07/11/2012 – Supplemento n. 142;

T�L�����....��..
T�L�����....��..
DETERMINAT�L�����....��..

DI RECEPIRE  la premessa narrativa come parte integrante del presente atto.1)

Di approvare il verbale di gara n. 02 e 03 – allegati alla presente determinazione - con il2)
quale vengono disposte le valutazione dell'offerta tecnica e pronunciata la proposta di
aggiudicazione.

DI AGGIUDICARE in via definitiva l'appalto SERVIZIO DI CATTURA, RECUPERO DI3)
ESEMPLARI INCIDENTATI, MANTENIMENTO IN VITA, CURE E CUSTODIA DEI
CANI RANDAGI C.I.G.: 7446895C26 - C.P.V.: 77400000-4 all'impresa Dog Farm di
Galdi Matteo s.a.s., con sede legale in con sede legale in Roccastrada (GR), 58036 via della
Collacchia 131, C.F. 01412450536, e P.I. 01412450536, per il seguente importo:

Importo soggetto a ribasso €.  133.848,00 +
Ribasso d’asta 0,50% pari ad €.        669,24 -
Oneri della sicurezza €.              2.000,00 +
Per un totale di €. 135.178,76
di cui €. 128.999,76 oltre IVA nei termini di legge per il mantenimento degli animali, adulti o
cuccioli, stimati indicativamente in n. 32 unita annue per tre anni, dato dal  prezzo unitario pari ad €
3,68 giorno/cadauno per l’intera durata contrattuale; €. 2,089,50 oltre IVA per il servizio di
cattura 24 ore su 24, festivo e feriale, ed il recupero dei cani incidentati per tre anni (€. 696,50 a
base annua) e € 2,089,50 oltre IVA per il servizio di assistenza veterinaria dei cani ospitati nel
canile sanitario e nel canile rifugio per tre anni (€. 696,50 a base annua);

DI DARE ATTO che il presente atto non è efficace e, ai sensi dell'art. 32 c. 7 del D.Lgs4)
50/2016, diverrà efficace dopo l’acquisizione della documentazione attestante il possesso
dei prescritti requisiti;

DI DARE ATTO il presente appalto è finanziato che il servizio viene finanziato tramite5)
fondi di bilancio sostenuti dai trasferimenti con vincolo di destinazione provenienti dai
bilanci comunali dei Comuni aderenti all’Unione, proporzionati al numero di cani catturati
nei rispettivi territori e che l'impegno a favore dell'impresa aggiudicataria sarà formalizzato
con apposito atto a seguito dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione.



DI DISPORRE la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente l'esito dell'aggiudicazione6)
definitiva

DI DARE ATTO che il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Responsabile7)
Luigi Amerighi

IL DIRIGENTE /IL RESPONSABILE PO

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di determinazione nel testo sopra riportato.

Letto, approvato e sottoscritto
Il Responsabile P.O.
Luigi Amerighi


